Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

20-01-2023
F.05/22/278
NL:TZ:0000258193:F002
06-12-2022

mr. S. Boot
mr A.E. Mulder

I Rierink Tandartsen B.V. (hierna: ‘Rierink’) 20-01-2023
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rierink 20-01-2023
Tandartsen B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6711 DD) Ede 1
aan de Bergstraat 2, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 09175562.
Activiteiten onderneming
I Tandartsenpraktijk. 20-01-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 1.134.414,00 € 9.832,00
2020 € 1.083.811,00 € 4.479,00

2019 €1.195.630,00 € 94.414,00

Balanstotaal
€ 689.240,00
€ 769.945,00

€ 710.209,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24edae37-5075-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ef8cbe84-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

I De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen. 20-01-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-01-2023
8
1
Boedelsaldo
20-01-2023
€ 130.615,08
1
Verslagperiode
van 20-01-2023
1
6-12-2022
t/m
19-1-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 115 uur 48 min
totaal 115 uur 48 min
Toelichting bestede uren
De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen, in 20-01-2023
het bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de hoofdlijnen. Aan het 1
verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
20-01-2023
1. Enig bestuurder en aandeelhouder van Rierink is J.B. Rierink B.V. 1

(hierna: 'JB’). Enig bestuurder en aandeelhouder van J.B. Rierink B.V. is
de heer J.B. Rierink.



1.2 Lopende procedures

20-01-2023
1. Rierink heeft meerdere debiteurenincasso’s uitbesteed aan een derde. 1
Volgens de derde zouden er diverse dossier openstaan waarbij van
een aantal dossiers een gerechtelijke procedure aanhangig zou zijn. De
curator heeft de derde om meer informatie gevraagd. Het voorgaande
zal de aankomende verslagperiode in kaart worden gebracht.
1.3 Verzekeringen
20-01-2023
1. Rierink hield de nodige bedrijfsverzekeringen aan. Deze zijn beperkt 1
voortgezet om de tijdelijke continuiteit van de onderneming te
waarborgen (waarover meer in punt 6 van dit verslag) en inmiddels
beéindigd.
1.4 Huur
20-01-2023
1. Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Bergstraat 2 te Ede. 1
Gefailleerde gebruikte enkel de benedenverdieping. De
bovenverdieping werd onderverhuurd aan diverse derden. De
verhuurder van het pand heeft de huur ex artikel 39 Faillissementswet
opgezegd tegen 1 april 2023.
Gefailleerde huurde daarnaast diverse zaken op grond van huurkoop of
operational lease. Deze overeenkomsten zijn opgezegd. Hieronder meer in
punt 5.2 van dit verslag.
1.5 Oorzaak faillissement
20-01-2023
1. Rierink exploiteerde een tandartsenpraktijk te Ede. Bij Rierink werkten 1

acht werknemers, maar Rierink had geen tandartsen in dienst. De enige
tandarts die op de praktijk werkzaam was, was de indirect bestuurder
zelf.

In 2022 werd de indirect bestuurder geconfronteerd met ingrijpende
persoonlijke omstandigheden, als gevolg waarvan hij niet meer in staat was
om zijn tandartsenpraktijk uit te oefenen. De indirect bestuurder heeft dit
tijdelijk opgelost door diverse andere tandartsen aan te trekken die op zzp-
basis werkzaam waren bij Rierink. Uiteindelijk was de liquiditeitspositie van
de onderneming echter zodanig verslechterd dat gefailleerde niet aan haar
lopende (opeisbare) verplichtingen kon voldoen. Rierink heeft vervolgens een
derde partij benaderd om te onderzoeken of een doorstart via deze derde,
dan wel een financiering van deze derde tot de mogelijkheden behoorden.
Dit mocht echter niet baten als gevolg waarvan Rierink op 5 december 2022
haar eigen faillissement heeft aangevraagd dat op 6 december 2022 is
uitgesproken.

De oorzaak van het failissement zal de aankomende verslagperiode nader
worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 20-01-2023

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-01-2023
1

9

Toelichting

Het personeel is met machtiging van de rechter-commissaris op 8 december
2022 ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-1-2023 8 Zie 2.4
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

20-01-2023
1. Inventariseren, verzoek machtiging tot ontslag, ontslagbrieven 1
opstellen en versturen, personeel informeren, contact met UW V en
intake UWV.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
20-01-2023

1. Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom.

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

20-01-2023
1. Niet van toepassing.
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hieronder
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
20-01-2023
1. In het bedrijfspand van Rierink bevonden zich diverse bedrijffsmiddelen. 1
De curator heeft deze bedrijffsmiddelen laten taxeren. De goederen zijn
inmiddels verkocht aan de doorstarter.
De goederen zijn naar het zich nu laat aanzien eigendom van
(moedermaatschappij) JB waarbij Rierink deze bedrijfsmiddelen van JB zou
lenen/huren. De komende verslagperiode zal dit nader worden onderzocht.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
20-01-2023
1. De belangen van de fiscus zullen op grond van artikel 57 lid 3 worden 1
behartigd.
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
20-01-2023
1. inventariseren, correspondentie met taxateur en diverse partijen. 1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opgave volgt in volgend verslag
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
20-01-2023
1. Gefailleerde hield een beperkte voorraad aan ten behoeve van de 1

uitoefening van de praktijk. De voorraad is tezamen met de
bedrijffsmiddelen getaxeerd en als geheel verkocht aan de doortarter.

Op faillissementsdatum was er tevens sprake van onderhandenwerk. Dit is
gedeeltelijk na faillissementsdatum gefactureerd voor zover het
onderhandenwerk tot de faillissementsdatum betrof. In een volgend verslag
zal hiervan exacte opgave worden gedaan.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie en verkoop.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hieronder.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

1. Rierink beschikte over meerdere domeinnamen. Deze domeinnamen zijn
verkocht aan de doorstarter.

3.9 Werkzaamheden andere activa

1. Inventariseren, correspondentie met diverse derden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie hieronder.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

20-01-2023
1

20-01-2023

1

20-01-2023
1



Toelichting debiteuren

20-01-2023

1

1. Op datum faillissement is een debiteurenlijst ontvangen, maar deze lijst
betrof enkel een opgave van huurvorderingen op diverse
onderhuurders. De bovenverdieping van het bedrijfspand werd door
Rierink namelijk onderverhuurd aan diverse derden. De verschuldigde
huurpenningen over de faillissementsperiode en de vraag of deze
vorderingen inbaar zijn, zullen de aankomende verslagperiode worden
onderzocht.

Gefailleerde heeft tot slot nog meerdere vorderingen op haar patiénten.
Gefailleerde maakte gebruik van factoring. Als gevolg van het faillissement
heeft de factormaatschappij de overeenkomst echter opgezegd waardoor er
niet meer via deze partij kan worden gedeclareerd. De curator onderzoekt
hoe deze vorderingen alsnog kunnen worden gefactureerd en geind waarbij
met de doorstarter is overeengekomen dat de doorstarter de curator daarbij
kosteloos behulpzaam zal zijn.

Er is nog sprake van vordering die zijn terug overgedragen aan gefailleerde
door de factormaatschappij omdat deze niet werden voldaan. Deze zijn
gedeeltelijk ter incasso uitbesteed aan een derde. De curator heeft de derde
om meer informatie gevraagd. Ook deze vorderingen zullen de aankomende
verslagperiode in kaart worden gebracht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

20-01-2023

1

1. Correspondentie met onderhuurders en derden, alsmede
inventariseren van vorderingen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-01-2023

1

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)
1. Gefailleerde hield rekeningen aan bij ABN AMRO Bank en Rabobank.

Ten tijde van het failissement was sprake van een creditsaldo van €
51.436,56 op de rekening bij Rabobank en € 12.376,97 op de rekening van
ABN AMRO Bank. De saldi zijn opgevraagd en ontvangen op de
boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

1. Rierink had een financial leaseovereenkomst met betrekking tot een
tandheelkundige machine en een operational leaseovereenkomst met
betrekking tot een printer gesloten. De maatschappijen zullen in de
gelegenheid worden gesteld om de goederen op te halen indien zij
geen overeenstemming bereiken met de doorstarter over het sluiten
van een nieuwe overeenkomst of overname van de goederen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I 1. Voor zover bekend zijn geen zekerheden verschaft.

5.4 Separatistenpositie

I 1. Voor zover bekend zijn er geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Er zijn diverse crediteuren die zich hebben gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud dan wel teruggave van hun eigendom. Deze
zullen worden geinventariseerd en onderzocht. De curator heeft de
rechter-commissaris verzocht om een afkoelingsperiode af te kondigen.
Dit verzoek is gehonoreerd, de afkoelingsperiode eindigt op 14 februari
2023.

5.6 Retentierechten

1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op
retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op recht
van reclame gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

20-01-2023
1. Aanschrijving banken, correspondentie indirect bestuurder, voeren van 1
correspondentie met bank en derden, verrichten van onderzoek naar
vorderingen en (rechtsgeldigheid) zekerheden, de door de boedel
ontvangen eigendomsclaims registreren en nader onderzoeken.
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
20-01-2023
1. Gedurende de periode waarin de curator een biedingsprocedure heeft 1
opgestart voor het realiseren van een doorstart, is de onderneming van
gefailleerde tijdelijk voortgezet. Voortzetting van de praktijk en behoud
van patiénten was namelijk essentieel nu hierin de waarde van de
onderneming bij een doorstart is gelegen. Uiteindelijk is een doorstart
bereikt als gevolg waarvan de voortzetting op 9 januarijl. beéindigd.
6.2 Financiéle verslaglegging
20-01-2023
1. De komende verslagperiode zal volledige rekening en verantwoording 1
.
worden afgelegd over de voortzetting.
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
20-01-2023
1. Afspraken maken met derden, monitoren werkzaamheden, bezoeken 1
.
gefailleerde etc.
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
20-01-2023
1. De curator heeft een biedingsprocedure opgezet en er hebben zich 1

meerdere geinteresseerden bij de curator gemeld. Deze partijen
hebben een geheimhoudingsovereenkomst getekend en daarna een
informatiememorandum met bijlagen ontvangen.

De verhuurder was niet bereid om een nieuwe huurovereenkomst te sluiten
met een doorstart kandidaat als gevolg waarvan het doorstartproces werd
bemoeilijkt. Na meerdere onderhandelingsrondes is uiteindelijk alsnog
overeenstemming bereikt met TMS Tandartsen B.V.



6.5 Verantwoording

1. Als onderdeel van de doorstart zijn de activa verkocht. De goederen
zijn naar het zich nu laat aanzien eigendom van (moedermaatschappij)
JB waarbij Rierink deze bedrijfsmiddelen van JB zou lenen/huren. Dit zal
in het volgende verslag in kaart worden gebracht waarna een
adequate verdeling van de opbrengst over beide faillissementen zal
plaatsvinden

6.6 Opbrengst

€ 75.000,00
Toelichting

Goodwill en inventaris.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

1. opstarten biedingsprocedure, voeren van onderhandelingen, afronden
transactie.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I 1. De administratie is nog onderwerp van onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I 1. De jaarrekeningen over de jaren 2018 t/m 2021 zijn tijdig gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1. Rierink was niet controleplichtig.

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. Gefailleerde is opgericht in 2002. Voor zover er een vordering zou
bestaan uit hoofde van de stortingsverplichting van de aandelen, is
deze vordering verjaard nu er na het laatstelijk uitgeven van aandelen
meer dan vijf jaren is verstreken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

1. Er zal worden onderzocht of er sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

1. Er zal worden onderzocht of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

1. Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1. Bespreking met bestuurder en toezending vragenlijst voor informatie en
documenten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

1. Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de
curator en haar medewerkers verrichte werkzaamheden Er zijn ook
boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de tijdelijke voortzetting door de
curator ( zie 6 van dit verslag). Deze vorderingen zijn echter (nog) niet
ingediend.

Daarnaast worden diverse boedelvorderingen verwacht, onder andere van
de verhuurder en UWYV.,

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€5.816,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00
Toelichting

1. Eris nog geen vordering van UWV ontvangen, maar deze wordt wel
verwacht nu UWV de loonverplichtingen jegens werknemers van gefailleerde
heeft overgenomen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 14.708,68
Toelichting

1. Een werkneemster heeft een vordering ingediend ten aanzien van haar
ontslag voor datum faillissement. Het UWV heeft de loonverplichting ten
aanzien van deze werknemer niet overgenomen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 158.919,46
Toelichting

1. Er worden nog diverse vorderingen van crediteuren verwacht.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1. In dit stadium is nog niet vast te stellen op welke wijze dit faillissement
zal worden afgewikkeld.

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1

20-01-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-01-2023
1. Aanschrijven van crediteuren en verwerken van ingediende 1
vorderingen.
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
20-01-2023
1. Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld. 1
9.2 Aard procedures
20-01-2023
1. Niet van toepassing.
1
9.3 Stand procedures
20-01-2023
1. Niet van toepassing.
1
9.4 Werkzaamheden procedures
20-01-2023
1. Niet van toepassing.
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1.

In kaart brengen debiteuren en afwikkelen vorderingen;
Afwikkelen lease/eigendommen derden;

e Afwikkelen doorstart;

e afronden financiéle zaken voortzetting;

e Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Op dit moment is nog niet vast te stellen binnen welke termijn dit
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


